
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32.858 17Terça-feira, 31 DE MARÇO DE 2015

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 276/2015 - DAF/HOL.
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, DO HOSPITAL 
OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto de 03/02/2015, publicada no DOE n° 32.822 de 04
/02/2015.                                                      
CONSIDERANDO publicação em  Diário Ofi cial Nº. 32830 de 
19/02/2015.
REMANEJAR, a partir 01/02/2015, por necessidade de serviço o 
servidor, MARCELO BANDEIRA COELHO DIAS, Médico, matrícula 
nº 3259315/1, pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL, 
da Diretoria de Ensino e Pesquisa, para a Clínica Cirúrgica, deste 
Hospital.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE -SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 19 de março 2015.
Olivar Moura Andrade Mendes
Diretor de Administração e Finanças/HOL 

Protocolo 812091

PORTARIA Nº 283/2015 - DAF/HOL.
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, DO HOSPITAL 
OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto de 03/02/2015, publicada no DOE n° 32.822 de 04
/02/2015.                                                       
CONSIDERANDO os termos contidos no memorando nº 117/2015 
- DENF.
I - REMANEJAR, a partir 10/09/2014, por necessidade de 
serviço a servidora MARIA DO SOCORRO TRINDADE, Agente 
Administrativo, matrícula nº 605, pertencente ao Quadro de 
Pessoal Ativo do HOL, da Divisão de Hematologia, para a Clínica 

Cirúrgica Jean Bitar, deste Hospital.

II - Os efeitos desta Portaria são retroativos a partir 10/09/2014.

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE

Hospital Ophir Loyola.

Em, 20 de março 2015.

Olivar Moura Andrade Mendes

Diretor de Administração e Finanças/HOL

Protocolo 812095
PORTARIA Nº  240/2015 - DAF/HOL.                                           
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, DO HOSPITAL 
OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto de 03/02/2015, publicada no DOE n° 32.822 de 
04/02/2015.
CONSIDERANDO os termos contido nos memorandos nº 84 e 
118 /2015 - DEENF

RESOLVE:

REMANEJAR,a partir de 01/03/2015, por necessidade de serviço 

os servidores abaixo relacionados pertencentes ao Quadro de 

Pessoal Ativo do HOL.

NOME MATRICULA CARGO DE PARA
EVELLINE 
CATARINA 

LOUREIRO DOS 
SANTOS

7002940/1 ENFERMEIRO
UNIDADE DE 

ATENDIMENTO 
IMEDIATO/CHJB

CLÍNICA DE 
GINECOLOGIA 
ONCOLÓGICA

MÁRCIA REGINA 
DE ARAÚJO 
CORREIA

57230471/1 AUXILIAR 
OPERACIONAL

CLÍNICA MÉDICA/
CHJB

CLÍNICA 
NEFROLÓGICA

NAYARA FREITAS 
DE SOUZA 5905163/1 TEC. DE 

ENFERMAGEM C.T.C.V CLÍNICA 
NEUROLÓGICA

REGINA DO 
SOCORRO 
CORREA 
QUEIROZ

784 AUXILIAR DE 
ENFERMAGEM

CLÍNICA CIRÚRGICA/
CHJB

DIV. DE 
DIAGNOSTICO 
POR IMAGEM/

CHJB
WANDERSON 

CLAUDIO 
MAGNO DA 

SILVA

57196768/1 AUXILIAR 
OPERACIONAL

CLÍNICA 
NEFROLÓGICA CLÍNICA MÉDICA

 
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE.
Gabinete da Diretoria de Administração e Finanças/HOL.
Em, 19 de março de 2015.
Olivar Moura Andrade Mendes
Diretor de Administração e Finanças/HOL

Protocolo 812106

FUNDAÇÃO SANTA CASA 
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

EXTRATO DE CONTRATO TEMPORÁRIO:
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e 
JUCIMAR SANTOS GONÇALVES
Cargo: AGENTE DE ARTES PRÁTICAS
Data da Admissão: 09/03/2015
Vigência: 09/03/2015 à 08/03/2016 
Ordenador: Rosangela Brandão Monteiro
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e 
VALDECY DIAS PANTOJA
Cargo: AGENTE DE ARTES PRÁTICAS
Data da Admissão: 09/03/2015
Vigência: 09/03/2015 à 08/03/2016 
Ordenador: Rosangela Brandão Monteiro
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e 
LIVIA DANTAS FACANHA ABDON
Cargo: ENFERMEIRO
Data da Admissão: 09/03/2015
Vigência: 09/03/2015 à 08/03/2016 
Ordenador: Rosangela Brandão Monteiro
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e 
GEORGIA ESPINDOLA DE DEUS
Cargo: ENFERMEIRO
Data da Admissão: 02/03/2015
Vigência: 02/03/2015 à 01/03/2016 
Ordenador: Rosangela Brandão Monteiro
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e 
CINTHIA GISELLE MORAES DE MACEDO
Cargo: ENFERMEIRO
Data da Admissão: 02/03/2015
Vigência: 02/03/2015 à 01/03/2016 
Ordenador: Rosangela Brandão Monteiro
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e 
LUCYANA MARY DE ARAUJO JASSE
Cargo: ENFERMEIRO
Data da Admissão: 02/03/2015
Vigência: 02/03/2015 à 01/03/2016 
Ordenador: Rosangela Brandão Monteiro
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e 
LUCENILDA DA SILVA ALVES
Cargo: ENFERMEIRO
Data da Admissão: 02/03/2015
Vigência: 02/03/2015 à 01/03/2016 
Ordenador: Rosangela Brandão Monteiro
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e 
ANA CLAUDIA SARAIVA PEREIRA
Cargo: ENFERMEIRO
Data da Admissão: 02/03/2015
Vigência: 02/03/2015 à 01/03/2016 
Ordenador: Rosangela Brandão Monteiro
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e 
CAMILA FERREIRA DA SILVA
Cargo: ENFERMEIRO
Data da Admissão: 02/03/2015
Vigência: 02/03/2015 à 01/03/2016 
Ordenador: Rosangela Brandão Monteiro
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e 
CANDIDA DOS SANTOS CARVALHO
Cargo: ENFERMEIRO
Data da Admissão: 02/03/2015
Vigência: 02/03/2015 à 01/03/2016 
Ordenador: Rosangela Brandão Monteiro
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e 
ADRIANA COELHO CRUZ
Cargo: ENFERMEIRO
Data da Admissão: 02/03/2015
Vigência: 02/03/2015 à 01/03/2016 
Ordenador: Rosangela Brandão Monteiro
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e 
LUCIANA CRUZ ARRAIS DA SILVA
Cargo: ENFERMEIRO
Data da Admissão: 02/03/2015
Vigência: 02/03/2015 à 01/03/2016 
Ordenador: Rosangela Brandão Monteiro

Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e 
IVAMARA AZEVEDO CAMPOS
Cargo: FISIOTERAPEUTA
Data da Admissão: 09/03/2015
Vigência: 09/03/2015 à 08/03/2016 
Ordenador: Rosangela Brandão Monteiro
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e 
ELEN NELY PIRES ROCHA
Cargo: FISIOTERAPEUTA
Data da Admissão: 09/03/2015
Vigência: 09/03/2015 à 08/03/2016 
Ordenador: Rosangela Brandão Monteiro
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e 
NUBIA CRISTINA PEREIRA GARCIA
Cargo: TÉCNICO EM ENFERMAGEM
Data da Admissão: 02/03/2015
Vigência: 02/03/2015 à 01/03/2016 
Ordenador: Rosangela Brandão Monteiro
v Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e 
TANIA SOCORRO BRABO
Cargo: TÉCNICO EM ENFERMAGEM
Data da Admissão: 02/03/2015
Vigência: 02/03/2015 à 01/03/2016 
Ordenador: Rosangela Brandão Monteiro
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e 
TATIANE HELEN SILVA  E SILVA
Cargo: TÉCNICO EM ENFERMAGEM
Data da Admissão: 02/03/2015
Vigência: 02/03/2015 à 01/03/2016 
Ordenador: Rosangela Brandão Monteiro
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e 
MORGANA CINTYA SARAIVA
Cargo: TÉCNICO EM ENFERMAGEM
Data da Admissão: 02/03/2015
Vigência: 02/03/2015 à 01/03/2016 
Ordenador: Rosangela Brandão Monteiro
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e 
MIRACY FERREIRA DOS ANJOS
Cargo: TÉCNICO EM ENFERMAGEM
Data da Admissão: 02/03/2015
Vigência: 02/03/2015 à 01/03/2016 
Ordenador: Rosangela Brandão Monteiro
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e 
KELLY CRISTIANE RAIOL CORREIA
Cargo: TÉCNICO EM ENFERMAGEM
Data da Admissão: 02/03/2015
Vigência: 02/03/2015 à 01/03/2016 
Ordenador: Rosangela Brandão Monteiro
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e 
LUCIA CLAUDIA DOS SANTOS
Cargo: TÉCNICO EM ENFERMAGEM
Data da Admissão: 02/03/2015
Vigência: 02/03/2015 à 01/03/2016 
Ordenador: Rosangela Brandão Monteiro
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e 
FATIMA MIKAELE ANDRADE FERREIRA
Cargo: TÉCNICO EM ENFERMAGEM
Data da Admissão: 02/03/2015
Vigência: 02/03/2015 à 01/03/2016 
Ordenador: Rosangela Brandão Monteiro
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e 
QUEILA SIMONE SANTOS DE MORAES
Cargo: TÉCNICO EM ENFERMAGEM
Data da Admissão: 02/03/2015
Vigência: 02/03/2015 à 01/03/2016 
Ordenador: Rosangela Brandão Monteiro
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e 
MARIA DILMA DE SOUZA MENDONÇA
Cargo: TÉCNICO EM ENFERMAGEM
Data da Admissão: 02/03/2015
Vigência: 02/03/2015 à 01/03/2016 
Ordenador: Rosangela Brandão Monteiro
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e 
MARIA CLARA CHARCHAR BARRA
Cargo: TÉCNICO EM ENFERMAGEM
Data da Admissão: 02/03/2015
Vigência: 02/03/2015 à 01/03/2016 
Ordenador: Rosangela Brandão Monteiro


